
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Martes 11 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 41467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
30

32
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

30322 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Programación y Gestión Económico Financiera. Objeto: Servicio de
soporte técnico y mantenimiento de los servidores y otros elementos
Oracle. Expediente: 2012/20PN021.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.

c) Número de expediente: 2012/20PN021.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de soporte técnico y mantenimiento de los servidores y

otros elementos Oracle.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000 (Servicios informáticos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 305.084,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 152.542,37 euros. Importe total:
180.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de julio de 2012.
c) Contratista: Oracle Ibérica, S.R.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 107.061,60 euros. Importe

total: 129.544,53 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa cumple los requisitos del

Pliego de Prescripciones Técnicas asi como, los requisitos especiales de
solvencia económico, financiera y técnica exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Madrid, 10 de agosto de 2012.- Subdirectora General.
ID: A120062098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-09-10T19:19:19+0200




